
 
 

   1 

 
 

 
Vyřizuje/tel. Mgr. Michal Boroš / +420 549 49 3220   V Brně, dne 11. 8. 2020 
 

Věc: Veřejná zakázka:  Spotřební materiál pro přípravu vzorků v elektronových mikroskopech 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace (1) 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací 
dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, vysvětlení 
zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – 
odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata. 
 
Sdělení č. 1:  
 
Zadavatel uvádí, že veřejná zakázka bude hrazena též z dotačních prostředků projektu CIISB4HEALTH, reg. č. 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001776 financovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 
 
Zadavatel na základě výše uvedeného mění čl. 1.2. „Dotace na realizaci veřejné zakázky“. Čl. 1.2. „Dotace na realizaci 
veřejné zakázky“ zadávací dokumentace nově zní: „zadavatel je příjemcem dotace na realizaci veřejné zakázky; název 
programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání - Projekt OP VVV CIISB4HEALTH Reg. č.: 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001776 a veřejní zakázka bude hrazena též z vlastních zdrojů zadavatele.“ 
 
Zadavatel dále na základě výše uvedeného mění přílohu č. 3 zadávací dokumentace – Obchodní podmínky, a to tak, 
že:  

• do předmětné přílohy vkládá nový odstavec 4) čl. II. „Účel smlouvy“. Text tohoto odstavce zní: „Kupující 
pořizuje věc též z dotačních prostředků projektu CIISB4HEALTH, reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001776 
(dále jen ‚projekt‘) financovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen ‚OP VVV‘).“ 

• do předmětné přílohy vkládá nový odstavec 5) čl. II. „Účel smlouvy“. Text tohoto odstavce zní: „Smluvní strany 
berou na vědomí, že jakékoli, byť jen částečné, neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy, ať už na straně 
prodávajícího či kupujícího, může ohrozit čerpání dotačních prostředků poskytnutých na realizaci předmětu 
smlouvy, příp. může vést k udělení sankcí kupujícímu ze strany orgánů oprávněných k výkonu kontroly projektu, 
v jejichž rámci jsou dotační prostředky poskytovány. Škoda, která může kupujícímu neplněním povinností 
vyplývajících z této smlouvy vzniknout, tak může i přesáhnout sjednanou kupní cenu.“ 

• v předmětné příloze vkládá nové písmeno e) odstavce 7) „Náležitosti faktury“ čl. VI. „Kupní cena a platební 
podmínky“. Text tohoto písmena zní: „uvedení názvu a registračního čísla projektu, tj. CIISB4HEALTH, 
registrační číslo projektu CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001776, pokud je to relevantní.“ 

 
Zadavatel za tímto účelem uveřejňuje novou verzi přílohy č. 3 zadávací dokumentace – Obchodní podmínky pod 
názvem souboru 02_OP_AG_v2.docx. 
 
Zadavatel uvádí, že nevyžaduje, aby byla příloha č. 3 zadávací dokumentace – Obchodní podmínky přiložena jako 
součást nabídky. V případě, že součástí nabídky bude příloha č. 3 zadávací dokumentace – Obchodní podmínky 
v původním znění, zadavatel k této skutečnosti nebude přihlížet. 
 
Zadavatel dále uvádí, že ostatní ustanovení zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh a lhůty pro podání 
nabídek zůstávají beze změn. 
 
 
 

manažer veřejných zakázek   

 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 


		2020-08-11T09:34:26+0200
	Mgr. Michal Boroš




